
契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜） 円 円

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

概 要 整備面積　Ａ＝１．６４ｈａ　工事延長　Ｌ＝５０９．８ｍ　管布設工　Ｌ＝４９
６．０ｍ   組立マンホール工　１号　Ｎ＝１３基　小口径　Ｎ＝７基　取付管及び
公共ます設置工　Ｎ＝５５箇所   付帯工　１式

入 札 日 令和　５年　８月２１日 契約日 令和　５年　８月３１日

期 間 令和　５年　９月　１日 ～ 令和　６年　２月２９日 (182日間)

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号

契 約 方 法

件 名 ５国市公下第１０号大山地内枝線管きょ工事

履 行 場 所 古河市大山地内

05-A00055

条件付一般競争入札

担 当 課 名 下水道課

契約の相手方 （有）中村建材
古河市北間中橋１７７－１５

最低制限価格（税抜）

商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要

52,140,000

52,800,000 47,400,000

4,740,000

宇都木建設（株） 48,130,000
（株）菊池工業 辞退
（株）幸土 48,250,000
（株）三幸 48,300,000
小川建設工業（株） 47,660,000
（有）中村建材 47,400,000 落札
（株）内田組 47,760,000
（株）丸健工業 48,190,000
斉藤工事（株） 47,950,000
（株）サンコー緑地建設 48,340,000
（有）太信建設 47,960,000
（株）ヒカリ建設 47,770,000
（株）田中工業 48,250,000
（有）鈴雅工業 47,380,000 失格
（有）城北工業 52,800,000
（有）丸勝建設 48,160,000
（有）岩田工業 47,570,000
大高工業（株） 47,340,000 失格
三ツ和総合建設業（同） 47,680,000
（株）石塚造園 48,350,000
小林工業（株） 48,000,000
老沼総合建設（株） 47,900,000



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜） 円 円

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

（株）丸健工業 32,540,000 失格
（有）丸勝建設 32,410,000 失格
（株）ヒカリ建設 32,880,000
（有）中村建材 無効
（株）田中工業 33,030,000
（株）タカノ重機土木 32,600,000
（有）太信建設 32,960,000
（有）鈴雅工業 32,480,000 失格
（有）城北工業 36,220,000
（株）サンコー緑地建設 32,800,000
斉藤工事（株） 32,880,000
小林工業（株） 32,760,000
（株）幸土 32,990,000
（株）菊池工業 36,000,000
（株）川上造園土木 32,550,000 失格
開発産業（株） 32,600,000 落札
小川建設工業（株） 32,630,000
大高工業（株） 32,440,000 失格
老沼総合建設（株） 32,880,000
（株）内田組 32,760,000
（有）岩田工業 32,600,000
（株）石塚造園 32,930,000

商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要

契約の相手方 開発産業（株）
古河市仁連３６３―１

35,860,000 3,260,000

36,220,000 最低制限価格（税抜） 32,600,000

期 間 令和　５年　９月　１日 ～ 令和　６年　２月２９日 (182日間)

担 当 課 名 区画整理課

履 行 場 所 駅東区画１、２工区内

概 要 造成工　Ａ＝１５，０００㎡　盛土工　Ｖ＝１４，４００ｍ３
第３調整池防護柵工　L＝１４２ｍ　付帯工　１式　仮設工　１式

入 札 日 令和　５年　８月２１日 契約日 令和　５年　８月３１日

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 05-A00056

契 約 方 法 条件付一般競争入札

件 名 ４国都８－１０　５市単１－４　２Ａ１４３、１４５ＢＬ造成外工事



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜） 円 円

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

平井工業（株） 33,800,000 落札
（有）高田設備工業 34,680,000
（株）カワコー 35,000,000
大塚設備工業（株） 35,000,000

商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要

契約の相手方 平井工業（株）
古河市桜町９－２

37,180,000 3,380,000

35,630,000 最低制限価格（税抜） 32,040,000

期 間 令和　５年　９月　１日 ～ 令和　６年　２月　２日 (155日間)

担 当 課 名 水道課

履 行 場 所 古河市雷電町地内

概 要 配水管布設替工事　配水用ポリエチレン管ＨＰＰＥφ１５０　Ｌ＝２９０．３ｍ
配水用ポリエチレン管  ＨＰＰＥφ１００　Ｌ＝２７．５ｍ　配水用ポリエチレン
管ＨＰＰＥφ７５　Ｌ＝１４９．１ｍ  配水用ポリエチレン管ＨＰＰＥφ５０　Ｌ
＝１１．３ｍ　地下式単口消火栓　Ｎ＝３基

入 札 日 令和　５年　８月２１日 契約日 令和　５年　８月３１日

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 05-A00063

契 約 方 法 条件付一般競争入札

件 名 令和５年度雷電町地内配水管布設替工事（第１１工区）



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜） 円 円

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

森田建設工業（株） 28,450,000 失格
（株）丸健工業 28,660,000
（株）ヒカリ建設 28,620,000 失格
生井工業（株） 28,660,000
（有）中村建材 無効
（株）田中工業 28,590,000 失格
（株）高橋芝園土木 28,500,000 失格
（株）タカノ重機土木 28,570,000 失格
（有）太信建設 28,450,000 失格
（有）鈴雅工業 28,580,000 失格
（有）城北工業 28,750,000
（株）サンコー緑地建設 28,640,000
（株）三幸 28,750,000
小林工業（株） 28,160,000 失格
（株）幸土 28,720,000
（株）菊池工業 28,630,000 落札
（株）鬼山工業 28,350,000 失格
小川建設工業（株） 28,320,000 失格
大高工業（株） 28,550,000 失格
宇都木建設（株） 28,580,000 失格
（有）岩田工業 28,750,000

商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要

契約の相手方 （株）菊池工業
古河市稲宮６６４－２

31,493,000 2,863,000

31,550,000 最低制限価格（税抜） 28,630,000

期 間 令和　５年　８月３１日 ～ 令和　６年　２月　４日 (158日間)

担 当 課 名 道路河川課

履 行 場 所 古河市仁連地内

概 要 舗装補修工事　Ｌ＝３００ｍ　Ｗ＝１３．０ｍ　土工　１１０ｍ３　路上路盤再生
工　２２７０㎡  舗装工（基層・表層）　２２７０㎡　区画線工　１式

入 札 日 令和　５年　８月２１日 契約日 令和　５年　８月３０日

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 05-A00061

契 約 方 法 条件付一般競争入札

件 名 Ｒ５国補防安第１４－１号仁連０２０２舗装補修工事



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜） 円 円

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

（株）プロテック 無効
平井工業（株） 無効
（株）三幸 28,300,000
（株）幸土 28,200,000 落札
大塚設備工業（株） 28,400,000
（有）アライ水道 29,000,000
（有）青木水道工業 28,250,000

商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要

契約の相手方 （株）幸土
古河市稲宮１１５５

31,020,000 2,820,000

29,330,000 最低制限価格（税抜） 26,390,000

期 間 令和　５年　９月　１日 ～ 令和　６年　１月１８日 (140日間)

担 当 課 名 水道課

履 行 場 所 古河市中田地内

概 要 配水管布設替工事
配水用ポリエチレン管ＨＰＰＥφ１５０　Ｌ＝３５３．４ｍ
配水用ポリエチレン管ＨＰＰＥφ１００　Ｌ＝３５．７ｍ
配水用ポリエチレン管ＨＰＰＥφ７５　Ｌ＝１３．７ｍ
配水用ポリエチレン管ＨＰＰＥφ５０　Ｌ＝８．９ｍ
給水管切替工事　Ｎ＝４箇所

入 札 日 令和　５年　８月２１日 契約日 令和　５年　８月３１日

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 05-A00064

契 約 方 法 条件付一般競争入札

件 名 令和５年度中田地内配水管布設替工事（第１２工区）



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜） 円 円

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

（株）丸健工業 25,250,000
（有）丸勝建設 25,200,000 失格
（株）ヒカリ建設 25,090,000 失格
（有）中村建材 無効
（株）田中工業 25,140,000 失格
（有）鈴雅工業 25,160,000 失格
（株）サンコー緑地建設 26,490,000
（株）三幸 27,100,000
斉藤工事（株） 25,100,000 失格
小林工業（株） 25,020,000 失格
（株）幸土 無効
小川建設工業（株） 無効
老沼総合建設（株） 25,260,000
宇都木建設（株） 25,350,000
（株）内田組 25,080,000 失格
（有）岩田工業 25,270,000
（株）石塚造園 25,240,000 落札

商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要

契約の相手方 （株）石塚造園
古河市諸川３５９

27,764,000 2,524,000

27,660,000 最低制限価格（税抜） 25,230,000

期 間 令和　５年　９月　１日 ～ 令和　６年　３月１５日 (197日間)

担 当 課 名 都市計画課

履 行 場 所 古河市柳橋・下大野地内

概 要 工事延長　Ｌ＝１８６．０ｍ　Ｗ＝３．０ｍ　掘削工２８００ｍ３　土砂等運搬工
２５２０m3　側溝工ＫＵＲ－３００×３００　１３３ｍ　集水桝工２基　舗装版撤
去工ｔ＝５㎝　ｔ＝１０㎝　１０６０㎡　表層工（市道部）ｔ＝５㎝　２６０㎡
表層工（側道部）ｔ＝５㎝　４３５㎡　表層工（歩道部）ｔ＝３㎝　２４１㎡　転
落  防止柵工　５９ｍ　ガードレール設置工　３９ｍ　植生工（筋芝）３００㎡
切削オーバーレイ　ｔ＝５㎝    ２２８㎡

入 札 日 令和　５年　８月２１日 契約日 令和　５年　８月３１日

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 05-A00057

契 約 方 法 条件付一般競争入札

件 名 ５国補交付第５号－１柳橋下大野線仮設道路撤去側道工事



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜） 円 円

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

（株）山本設備 23,900,000
（株）マコト工業 23,000,000 落札
（株）プロテック 無効
（株）総プロ 無効
（株）三幸 24,330,000
（株）幸土 無効
（株）倉持工業所 24,200,000
宇都木水道（株） 24,288,000
（有）青木水道工業 24,280,000

商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要

契約の相手方 （株）マコト工業
古河市女沼３２０－６

25,300,000 2,300,000

24,780,000 最低制限価格（税抜） 22,310,000

期 間 令和　５年　９月　１日 ～ 令和　６年　１月１３日 (135日間)

担 当 課 名 水道課

履 行 場 所 古河市磯部地内

概 要 配水管布設替工事
配水用ポリエチレン管ＨＰＰＥφ１００　Ｌ＝３６０．３ｍ
地下式単口消火栓　Ｎ＝２基
給水管切替工事　Ｎ＝２９箇所

入 札 日 令和　５年　８月２１日 契約日 令和　５年　８月３１日

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 05-A00065

契 約 方 法 条件付一般競争入札

件 名 令和５年度磯部地内配水管布設替工事（第１４工区）



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜） 円 円

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

和幸不動産建設（有） 21,950,000 落札
（有）ワークス 22,170,000
吉原興業（有） 22,120,000
山中建設工業（株） 21,970,000
（有）張替工業 22,040,000
（株）野本電設工業 22,180,000
（株）二宮 辞退
（有）諏訪建産業 21,830,000 失格
（株）幸大 21,980,000
草間総合建設（株） 22,000,000
（株）鬼山工業 辞退
（有）大谷組 21,960,000

商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要

契約の相手方 和幸不動産建設（有）
古河市上辺見３２３９

24,145,000 2,195,000

24,410,000 最低制限価格（税抜） 21,880,000

期 間 令和　５年　９月　１日 ～ 令和　６年　２月２９日 (182日間)

担 当 課 名 下水道課

履 行 場 所 古河市大堤地内

概 要 整備面積Ａ＝２．３２ｈａ　工事延長Ｌ＝２２４．１ｍ　管布設工Ｌ＝２１８．４
ｍ　組立マンホール工　１号　Ｎ＝１基　０号　Ｎ＝１基　小口径　Ｎ＝２基　取
付管布設及びます設置工　Ｎ＝１６箇所　付帯工　１式

入 札 日 令和　５年　８月２１日 契約日 令和　５年　８月３１日

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 05-A00058

契 約 方 法 条件付一般競争入札

件 名 ５国市公下第７号大堤地内枝線管きょ工事



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜） 円 円

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

和幸不動産建設（有） 無効
（有）ワークス 辞退
吉原興業（有） 21,820,000 落札
山中建設工業（株） 21,680,000 失格
（有）張替工業 21,720,000 失格
（株）野本電設工業 21,890,000
（株）二宮 21,640,000 失格
（有）関建設 21,630,000 失格
（有）諏訪建産業 21,690,000 失格
（株）幸大 21,690,000 失格
草間総合建設（株） 21,650,000 失格
（株）鬼山工業 21,750,000 失格
（有）大谷組 21,710,000 失格
（株）イワセ運輸機工 21,720,000 失格
（有）イーエム建設 21,500,000 失格

商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要

契約の相手方 吉原興業（有）
古河市大和田１２７３

24,002,000 2,182,000

24,090,000 最低制限価格（税抜） 21,820,000

期 間 令和　５年　９月　２日 ～ 令和　６年　２月２７日 (179日間)

担 当 課 名 道路河川課

履 行 場 所 古河市尾崎地内

概 要 道路補修工事Ｌ＝２０４．０ｍ　Ｗ＝７．６７ｍ　土工　１式　表層工　１，３５
０㎡　下層路盤工　１３０㎡上層路盤工　１３０㎡　側溝工　４０７ｍ　付帯工
１式

入 札 日 令和　５年　８月２１日 契約日 令和　５年　９月　１日

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 05-A00059

契 約 方 法 条件付一般競争入札

件 名 Ｒ５市単補修第１号尾崎０２０３道路補修工事



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜） 円 円

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

和幸不動産建設（有） 無効
（有）ワークス 21,540,000
吉原興業（有） 無効
山中建設工業（株） 21,340,000
（有）張替工業 21,410,000
（株）野本電設工業 21,550,000
（株）二宮 21,360,000
（有）新良建設 21,300,000
生井工業（株） 21,520,000
（有）諏訪建産業 21,330,000
（株）幸大 21,350,000
草間総合建設（株） 21,300,000 落札
（株）鬼山工業 辞退
（有）大谷組 21,370,000
（株）イワセ運輸機工 21,380,000
（有）イーエム建設 20,900,000 失格

商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要

契約の相手方 草間総合建設（株）
古河市桜町７－１３

23,430,000 2,130,000

23,710,000 最低制限価格（税抜） 21,160,000

期 間 令和　５年　９月　１日 ～ 令和　６年　２月２５日 (178日間)

担 当 課 名 道路河川課

履 行 場 所 古河市磯部地内

概 要 道路改良工事　Ｌ＝１７４．６ｍ　Ｗ＝６．０ｍ　土工　１式　表層工　Ａ＝９２
３㎡　上・下層路盤工  Ａ＝８５７㎡　側溝工　Ｌ＝３３２ｍ　集水桝　Ｎ＝７箇
所

入 札 日 令和　５年　８月２１日 契約日 令和　５年　８月３１日

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 05-A00060

契 約 方 法 条件付一般競争入札

件 名 Ｒ５国補狭あい第１号－３磯部Ｈ２３２１道路改良工事



契約金額（税込） 円（うち消費税 円）

予定価格（税抜） 円 円

※上記の金額は、消費税及び地方消費税相当額を含まない金額である。
※予定価格を事前公表した入札にあっては、入札回数は１回となります。

指名の理由：

（株）山本設備 20,160,000
（株）マコト工業 無効
（株）総和設備 20,860,000
（株）総プロ 無効
（株）倉持工業所 20,020,000 落札
宇都木水道（株） 20,756,000

商 号 又 は 名 称 入札(第１回) 入札(第２回) 見積(第１回) 見積(第２回) 摘　要

契約の相手方 （株）倉持工業所
古河市稲宮１０４７－１

22,022,000 2,002,000

21,180,000 最低制限価格（税抜） 18,930,000

期 間 令和　５年　９月　１日 ～ 令和　５年１２月２９日 (120日間)

担 当 課 名 水道課

履 行 場 所 古河市西牛谷地内

概 要 配水管布設替工事
配水用ポリエチレン管ＨＰＰＥφ７５　Ｌ＝４０２．６ｍ
地下式単口消火栓　Ｎ＝１基
給水管切替工事　Ｎ＝２０箇所

入 札 日 令和　５年　８月２１日 契約日 令和　５年　８月３１日

入 札 等 執 行 結 果 書

契 約 番 号 05-A00066

契 約 方 法 条件付一般競争入札

件 名 令和５年度西牛谷地内配水管布設替工事（第１３工区）


